
 

 1

Data e n° protocollo attribuiti dal sistema di gestione informatica dei documenti 
 
Procedura selettiva per la chiamata di n. 1 posto di Professore di seconda fascia - ai sensi dell’art. 18 co. 4 della legge 30 
dicembre 2010, n. 240 – S. C.: 10/G1 GLOTTOLOGIA E LINGUISTICA S.S.D. L-LIN/01 GLOTTOLOGIA E LINGUISTICA - presso 
il Dipartimento di LINGUE, LETTERATURE E CULTURE MODERNE. - Bandita con D.R. n. 2004 prot. n. 93904 del 21.12.2022 
ed avviso pubblicato sulla G.U.  n. 2 del 10/01/2023 atto n. 22695 del 21.12.2022 pubblicato dal 11.01.2023 Cod. Ud’A: 2022 – 
100 – RETTIFICA limitatamente al mod. 1 (profilo). 
 

VISTA la L. 09/05/1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della ricerca scientifica e tecnologica; 
VISTA la L. 30/12/2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n. 12, e, in particolare, 
l’articolo 1 che istituisce il Ministero dell’istruzione e il Ministero dell’università e della ricerca, con conseguente 
soppressione del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 

VISTO il D.M. n. 855 del 30/10/2015, di rideterminazione dei settori concorsuali, pubblicato in G.U. n. 271 del 20/11/2015; 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Università “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara, emanato con D.R. n. 425 del 14/03/2012 e 

ss.mm.ii.; 
RICHIAMATO il “Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda fascia”, 

emanato con D.R. n. 142 del 26/02/2013 e ss.mm.ii.; 
RICHIAMATO il D.R. n. 2004/2022 - Prot. n. 93904 del 21/12/2022 – il cui Avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 2 del 

10/01/2023 - con il quale è stato emanato il bando per Procedura selettiva per la chiamata di n. 1 posto di 
Professore di seconda fascia - ai sensi dell’art. 18 co. 4 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 – S. C.: 10/G1 
GLOTTOLOGIA E LINGUISTICA S.S.D. L-LIN/01 GLOTTOLOGIA E LINGUISTICA - presso il Dipartimento di 
LINGUE, LETTERATURE E CULTURE MODERNE; 

DATO che nel Modello 1 PROFILO allegato al Bando, per mero errore materiale, sono stati indicati dei criteri di 
valutazione non applicabili alla presente procedura ex art, 18 comma 4 della L. n. 240/2010 poiché attinenti, 
all’evidenza, alle sole procedure per il reclutamento di RTD-B ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b) della L. n. 
24072010; 

DATO ATTO di quanto deliberato dal Consiglio del Dipartimento di Lingue, Letterature e Culture Moderne in data 
21.07.2022; 

RITENUTO di dover rettificare l’irregolarità di tipo formale contenuta nel mod. 1 PROFILO allegato al Bando nella parte 
riguardante i pesi degli elementi oggetto di valutazione, adeguando l’attuale previsione con quanto deliberato dal 
Consiglio del Dipartimento di Lingue, Letterature e Culture Moderne del 21.07.2022; 

 
DECRETA 

 
Art. Unico: Limitatamente al mod. 1 PROFILO ove leggesi: “Titoli e curriculum: 35% Produzione scientifica complessiva: 

10% Pubblicazioni scientifiche presentate: 55% ” leggasi: “VALUTAZIONE DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA 
COMPLESSIVA: 10%  
VALUTAZIONE ANALITICA DELLE PUBBLICAZIONI PRESENTATE: 40%  
VALUTAZIONE DELLA ATTIVITA’ DI RICERCA: 30%  
VALUTAZIONE DELL’INTERNAZIONALIZZAZIONE: 5%  
VALUTAZIONE DELL’ ATTIVITA’ DIDATTICA: 10%  
VALUTAZIONE DELLE ATTIVITA’ GESTIONALI, ORGANIZZATIVE E DI SERVIZIO: 5%”. 

 

Fermo tutto il resto.       IL RETTORE 

(Prof. Sergio CAPUTI) 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 
07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce 

il testo cartaceo e la firma autografa 

ADRU/VA/DIV13/VA/SRPDR/DDF/er 

Area Dirigenziale delle Risorse Umane 
Divisione 13 – Personale Docente 

Settore reclutamento personale docente e ricercatori 
e-mail: reclutamento.doc@unich.it  PEC: ateneo@pec.unich.it  Sito web: www.unich.it 

 






		2023-04-20T10:17:43+0200
	IT
	CAPUTI SERGIO




